SCRIPTA

Numéro Scripta : 7637

Auteur(s) : Geoffroy IV, Perche (comte)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1191-1202]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroy IV, comte du Perche, donne à perpétuité à l'abbaye de la Trappe un homme en son château de Mortagne pour gérer les affaires de ladite abbaye et dispose qu'il sera libre et exempt de toutes charges et tailles, lui et ses héritiers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° XX (« Carta Gaufridi, comitis Pertici »), p. 16.

Dissertation critique

« Vers 1200 » : datation proposée par H. Charencey.
Geoffroy IV (ou III), comte du Perche, 1191-1202.

Texte établi d'après a

Gaufridus, comes Pertici, cunctis sancte Ecclesie fidelibus, salutem. Sciatis me dedisse et presenti carta confirmasse, voluntate Matildis comitisse, uxoris mee, et Thomé, filli mei, Deo et monachis Beate Marie de Trappa unum hominem in castello meo de Mauritania ad facienda negocia sua, scilicet Robertum Ingun, cum domo sua, et heredem suum post eum, in elemosinam perpetuam. Quos volo et precipio ut sint liberi ab omni servicio et tallia et seculari consuetudine et exercitu et equitatu. Item volo et precipio ut quietanciam habeant, per totam terram meam, vendendi et emendi et portandi res proprias ; et sciendum quod predictus Robertus aut heres ejus domum suam, que elemosina est monachorum, dare vel vendere, vel invadiare non poterit, nisi de assensu et voluntate monachorum, Item mando et precipio ut prepositus meus et ceteri ballivi mei de Mauritania tantum faciant de negociis monachorum per predictum hominem ipsorum quantum facerent pro abbate vel pro aliquo de monachis suis. Et, ut hoc firmum sit et stabile, presenti scripto et sigilli mei munimine confirmavi.